m Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.9 312, DE 06 DE JUNHO DE 2023.
SÚMULA: Dispõe sobre a Constituição da Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho para fins de Estágio Probatório do Pessoal do Quadro de Provimento
Efetivo da Lei n?. 675, de 19 de abril de 2004 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições do Art. 59, e Art. 74, inciso II, alínea "c", ambos da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o disposto nos artigos 18, 19 e 20 da Lei n^. 675, de 19
de abril de 2004;

Considerando o Art. 69 do Decreto ne. 10, de 23 de janeiro de 2020;

RESOLVE

Art. I9 Fica instituída a Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho para fins de Estágio Probatório do Pessoal do Quadro de Provimento
Efetivo da Lei n9. 675, de 19 de abril de 2004, no âmbito do Município de Pato Bragado.

Art. 29 A Comissão citada no Art. I9 desta Portaria, será composta
pelos seguintes membros:

I - Servidor estável: Edson Borssoi;
II - Servidor estável: Deisi Cristina Wagner Mengarda;
III - Servidor estável: Douglas Tiago Pielke;
IV - Chefe imediato do servidor;
V - Chefe da Unidade de Recursos Humanos.

Art. 39 A Comissão promoverá a avaliação do servidor utilizando a
Ficha de Avaliação prevista no Anexo I - Avaliação de Desempenho para Estágio
Probatório do Decreto n9. 10, de 23 de janeiro de 2020.

Art. 49 A relação dos servidores a serem avaliados é a constante no
Anexo I desta Portaria.

Art. 59 São atribuições da Comissão as previstas no Art. 21 do Decreto
n9. 10, de 23 de janeiro de 2020.

Art. 69 A Comissão deverá apresentar devolver a Ficha de Avaliação
devidamente preenchida até o dia 15 de junho para o primeiro semestre a ser avaliado e
até 15 de dezembro para o segundo semestre a ser avaliado.

PUBLJCAPO N0 DWSIQ BFICIAI___
~ Mn 2SE.

á<Ú.Í2./.ú£./<?3R.
í i iJLkJ-Sj

Visto

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3 2 82-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

rt. 79 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
^as disposições em contrário, em especial a Portaria n.e 343, de 01Q derevog;

junho de 2022.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 06 de junho de 2023.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA 312/2023 - ANEXO I

MATRÍCULA FUNCIONÁRIO DATA DE ADMISSÃO CARGO

Carlos Roberto Amaral do
Nascimento

95214/1 17/03/2020 Colaborador Profissional IV

95206/2 01/04/2020Fabio Adriano Ortiz Colaborador de Execução II
95273/1 06/04/2020Jacqueson Alex Romer Colaborador Profissional II
95281/1 19/05/2020Gabriel da Silva Fraga Colaborador Profissional VI
95290/1 10/06/2020Scheila Adriana Alves Trindade Colaborador Auxiliar II
95338/1 20/08/2020Gislaine Tenorio Back Colaborador Técnico I
95354/1 10/09/2020Neitor Inácio Dahmer Colaborador Auxiliar II

16/09/202194200/4 Cleiton Gentelini Colaborador de Execução II
01/02/202295494/1 Maiara de Souza Correa Colaborador em Saude

Rosangela Pereira Machado De
Paula

14/02/2022 Colaborador Profissional VII95567/1

14/02/2022 Colaborador Profissional III95346/3 Bruna Luisa Seelent
18/02/2022 Colaborador Profissional I95605/1 Leticia Mantovani de Paula
22/02/202295621/1 Jose Eduardo Roecker Colaborador Operacional
02/03/2022 Colaborador Técnico I95656/1 Nathie Koch
07/03/2022 Colaborador Profissional95680/1 Franciele Cristina Everling
13/05/202296563/1 Colaborador AdministrativoEduardo Luiz Biesek
16/05/2022 Colaborador em Saúde IDaiane Arnhold46175/6
26/05/2022 Colaborador Técnico II96628/3 Liliane Aparecida Ferreira Pielke
06/06/2022 Colaborador Operacional96652/1 Giovani da Silva Galvão
24/06/2022 Colaborador Administrativo96741/1 Jose Guilherme Beneditto

Patricia Luciane Alves
Ringenberg

27/06/2022 Colaborador Profissional VI96750/1

01/08/2022 Colaborador Profissional VIII94315/2 Maurício Alves de Moraes
15/08/2022 Colaborador Técnico II96822/1 Luis Guilherme Eggers
16/08/2022 Colaborador Operacional96849/1 Wilson Rodrigo da Rosa
19/08/2022 Colaborador Operacional96873/1 Sandro Antunes Fuzi
22/08/202295532/2 Colaborador OperacionalJoelson Correa
25/08/2022 Colaborador de Execução II10839/8 Claudia Soerensen Mendes
01/09/202296920/1 Adair Jose Hoffmann Colaborador Operacional
05/09/2022 Colaborador Profissional I96938/1 Luan Matheus Kirsten
03/10/2022 Colaborador Administrativo97004/1 Joyce Schneider Wastowski
01/12/202297160/1 Vanderlei Luis Fuhr Colaborador Operacional
22/02/2023 Colaborador Operacional97250/1 Jonatan William Ventura

97352/1 22/03/2023 Colaborador Técnico IICarlos Eduardo Durks
23/05/202397358/1 Marcos Bamberg Zibetti Colaborador de Execução II

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br